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Klamka okienna 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest klamka okienna . 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć klamk i okiennej , przejawiając a si ę w  je j 

kształcie. 

Przedmiot wzor u jes t uwidocznion y n a załączony m rysunku , n a który m fig. 1 

przedstawia klamk ę z  cylindryczn ą części ą osadcz ą i  połączoną z  ni ą łukie m -  lekk o 

wypukłą części ą chwytow ą w  widok u z  góry , fig. 2  -  t ę sam ą klamk ę w  widok u z 

boku, fig. 3  - t ę sam ą klamk ę w  widok u o d dołu , fig. 4  -  t ę sam ą klamk ę w  widok u 

perspektywicznym, fig. 5  -  t ę sam ą klamk ę w  widok u o d stron y czołowej , fig. 6  -



odmianę klamk i -  z  cylindryczn ą części ą osadcz ą i  połączon ą z  ni ą łukiem , prost ą 

częścią chwytową, w widoku z  góry, fig. 7 - t ę samą klamkę w widoku z  boku, fig. 8  -

tę sam ą klamk ę w  widok u o d dołu , fig. 9  -  t ę sam ą klamk ę w  widok u 

perspektywicznym, a  fig.  1 0 - t ę samą klamkę w widoku od strony czołowej. 

Klamka wedłu g wzor u przedstawion a n a fig. 1  d o fig.  1 0 skład a si ę z 

cylindrycznej częśc i osadczej , w  postac i połączoneg o z  jedne j stron y z  krótki m 

walcowym trzpienie m osadczym , zaopatrzony m w  kwadratow y otwór , z  drugie j za ś z 

częścią chwytową klamki , mającą w widoku z  góry kształ t trapezu lekk o zwężającego 

się w kierunku od części chwytowej i połączoną z częścią osadczą pod kątem prostym. 

Część osadcz a klamk i z  cylindryczn ą części ą osadcz ą przedstawion a n a fig. 1 

do 5 ma w widoku z boku lekko wypukłą część chwytową zwężającą się nieznacznie w 

kierunku d o trzpieni a osadczego . Częś ć chwytow a m a w  widok u o d stron y czołowe j 

kształt owaln y rozszerzając y się w kierunk u częśc i osadczej . W  widoku z  boku częś ć 

chwytowa m a posta ć wypukłeg o łuk u o  bardz o duży m promieniu . Końcow a 

powierzchnia częśc i chwytowe j jes t ścięt a płaszczyzn ą nachylon ą w  kierunk u n a 

zewnątrz. 

Klamka przedstawiona na fig. 6  do 1 0 tym różni się od według fig.  1  d o 5, że jej 

część osadcza łączy się z częścią chwytową łukiem o  mniejszym promieniu, a  ponadto 

część chwytow a w  widok u z  bok u jes t ograniczon a dwom a prostym i zbieżnym i w 

kierunku n a zewnątr z klamki , za ś jej powierzchni a końcow a jes t ścięt a płaszczyzn ą 

nachyloną w kierunku do wewnątrz. 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Klamk a okienn a złożon a z  cylindryczne j częśc i osadcze j w  postac i walc a 

połączonego, z  jedne j stron y z  krótki m walcowy m trzpienie m osadczy m 



zaopatrzonym w  kwadratow y otwór , z  drugie j za ś -  po d kąte m prosty m 

łukiem z  części ą chwytow ą klamki , znamienn a tym , ż e częś ć chwytow a 

klamki m a w  widok u z  gór y kształ t trapez u lekk o zwężająceg o si ę w 

kierunku od części chwytowej , zaś w widoku o d strony czołowej ma kształ t 

owalu rozszerzającego się w kierunku części osadczej . 

2. Klamk a wedłu g zastrz . 1 , znamienn a tym , ż e je j częś ć chwytow a m a w 

widoku z  bok u posta ć wypukłeg o łuk u o  bardz o duży m promieni u i  jes t 

połączona z  części ą osadczy m łukie m o  mały m promieniu , za ś końcow a 

powierzchnia częśc i chwytowe j jes t ścięt a płaszczyzn ą nachylon ą w 

kierunku na zewnątrz. 

3. Klamk a według zastrz . 1 , znamienna tym, że jej część chwytowa w  widoku 

z boku jest ograniczon a dwiem a liniam i prostym i zbieżnym i w  kierunk u n a 

zewnątrz klamk i i  połączon a z  części ą osadcz ą łukie m o  większy m 

promieniu, za ś powierzchni a końcow a te j częśc i chwytowe j jes t ścięt a 

płaszczyzną nachyloną w kierunku do wewnątrz klamki. 
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